ÓR,G° OFICIAL
ICLJCAD0W

M%JNIC

rDITADO E _-

DECRETO N° 1556, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vidente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional supmeri
importância de R$1.398.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO

17 	04 122 0003 2003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3 903000 	 MATERIAL DE CONSUMO

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E TURII

36 	04 1210009 1009 0000 Incentivo a Industria e Comercio
44906100 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

93 	20 606 0014.10030000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS
4 4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 	 Recursos dc, Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

96 	20606 0014.1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
3 3 90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

97 	20606 0014 1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
3.390.3600 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro.. Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

1.398.500,00

1000000
FR O 1 00

280 000.00
F. R.: 	O 	1 	00

186 000.00
FR O 1 00

90000.00
F.R. O 1 00

20 000.00
FR: O 1 00

EXCESSO DE ARRECADAÇÂO:EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500,00.

DECRETO N° 1556, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.321

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

452 	20.606 0014 1003 0000 AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS

477 500,00
44 90.52 00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FR.: O 1 23

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 109 	 CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

388 	154520011.20190000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

295 000,00
F. R.: 	O 	1 	80

02 	15 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

217 	28 062,0002 2047 0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais
3.3.90.91 00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

214 	04 122.0009.2048 0000 GESTÃO DAS ATIV DA SEC MUNIC PLAN. ,DESENV ECON
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

30 000.00
FR. O 1 00

10000.00
F.R.: O 1 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 477.500.00
Fontes de Recurso
1 	23 	 477 500,00

Anulação:

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO

26 	04 124 0003.2004 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 -10,000,00
3 3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURDICA 	E R Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

EXCESSO DE ARRECADAÇÁO:EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500,00.

DECRETO N° 1556, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.321

02 	04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

33 	04.121 0009 1009.0000 	Incentivo a Industria e Comercio 	 -10.000,00
3.3 90.3900 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	F R Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

83 	18 541.0014.2014.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 	 -20.000,00
3.1 90 1300 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F R Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

91 	20 606 0014.1003 0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	-86,000.00
3 390 3000 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

113 	154520011 2019 0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 	 -295.000,00
3 390 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	E R. Grupo 	O 1 80
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

211 	04.122.0009 2048 0000 	GESTÃO DAS ATIV DA SEC MUNIC.. PLAN .DESENV, ECON E 	-30000.00
3.3.90 3000 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F R Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

213 	04 122.0009.2048 0000 	GESTÃO DAS ATIV DA SEC MUNIC., PLAN DESENV, ECON. E 	-280.000,00
3.390 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	E R Grupo 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	17 00 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - FMMA

279 	18,542 0014.2014 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 	 -190,000.00
3 3 90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R.Grupo. 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500,00.

DECRETO N° 1556, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022- LEI N.321

Anulação (..) 	 -921.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de fevereiro de 2022

CESAR FRANJOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500,00.

ASSOMA SUL
ASSQÇ'AÇAQ DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUl. Diário Oficial N°3047 Quarta-feira, 09 de março de 2022

DECRETO N° 1556, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.398.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 1.398.500,00

02 	02 01 	GABINETE DO PREFEITO

17 	04.122.0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

10.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R.: O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E TURIt

36 	04.121.0009.1009.0000 Incentivo a Industria e Comercio
4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

280.000,00
F.R.: O 1 00

02 	07 	01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

93 20.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS 186.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

96 20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 90.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

97 20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:EM ATENDIMENTO AO CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500.00.

www.dariooficIlrns.com. br/assoniaul
2 65

Diário Oficial N° 3047 	Quarta-feira, 09 de março de 2022 	 ASSOMASUL

DECRETO N° 1556, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.321

02 	07 01 SECRETARIA MUNJIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

452 	20.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 109 	 CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL

477.50000
F. R.: 	O 	1 	23

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

388 	15.452.0011.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

217 	28.062.0002.2047.0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais
3.3.90.91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

214 	04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.MUNIC., PLAN. .DESENV. ECON
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

295.00000
F. R.: 	O 	1 	80

30.000,00
F. R.: O 	1 	00

10.000,00
F. R.: O 	1 	00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 477.500,00
Fontes de Recurso
1 	23 	 477.50000

Anulação:

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO

26 	04.124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 -10.00000
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:EM ATENDIMENTO AO CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500.00.

www.dIariooficiaÍms.cor hr'as'sjI
266

ASSOMASUL
.ASSOCIAÇÃO 005 MUNICíPIOS DE MATO GROSSO 00 SUL Diário Oficial N° 3047 	Quarta-feira, 09 de março de 2022

DECRETO N° 1556, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022- LEI N.321

02 	04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

33 	04.121.0009.1009.0000 	Incentivo a Industria e Comercio 	 -10.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 	01

83

SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

18.541.0014.2014.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO -20.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

91 20.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A' -86.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESVRUTURA

113 	15.452.0011.2019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 	 -295.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 80
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

02 	15 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

211 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.MUNIC., PLAN.,DESENV., ECON. E -30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

213 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.MUNIC., PLAN.,DESENV., ECON. E -280.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	17 00 FUNDOMUNICIPALDEMEIOAMBIENTE- FMMA

279 	18.542.0014.2014.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 	 -190.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaih

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500.00.

www.diarjooflciaIm5.com.br/assomasul
267

ASSOMA SUL
.SS.AÇAO DOS MUNICIF'IOS DE MATO OROSSO DO SUL

Diário Oficial N° 3047 	Quarta-feira, 09 de março de 2022

DECRETO N° 1556 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022- LEI N.321

Anulação () 	 921.000,00

Ar:gc 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de fevereiro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:EM ATENDIMENTO AO CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL N°
909234/2020 NO VALOR DE R$ 477.500.00.

www.dlarloofldalms.com.br/assomasul

26